
 

  

 

 

 

 

 

Tisková zpráva, 8. července 2010 

Do boje O pohár akademické krve se zapojilo přes 100 studentů Masarykovy univerzity  

Celkem 115 studentů z Masarykovy univerzity přišlo darovat krev v rámci soutěže O pohár 
akademické krve, kterou uspořádala Fakultní nemocnice Brno s cílem zvýšit počet dárců 
z řad mladých lidí. Z Mendelovy univerzity přišlo krev darovat 67 studentů. Více než čtvrtina 
z celkového počtu studentů darovala krev poprvé ve svém životě. 

V rámci soutěže získala nemocnice pro své pacienty téměř osmdesát šest litrů nejvzácnější tekutiny. 
Takové množství se spotřebuje například v průběhu akutního ošetření dvou velmi vážně poraněných 
motocyklistů nebo při dvoutýdenní léčbě čtyř onkologicky nemocných po transplantaci kostní 
dřeně. 

Soutěž se konala od 1. února do 30. června 2010. S ohledem na úspěch prvního ročníku se v příštím 
akademickém roce zapojí i další vysoké školy v Brně. Díky novému technickému vybavení 
Transfuzního oddělení a krevní banky Fakultní nemocnice Brno bude pro účastníky soutěže 
usnadněno vyplnění dotazníku dárce krve, bude totiž elektronické. 

Počet dárců v Brně je v dnes pod republikovým průměrem, navíc jejich základna stárne a nových 
nepřibývá, kolik by bylo potřeba. Transfuzní oddělení a krevní banka Fakultní nemocnice Brno je 
největším zařízením transfuzní služby v České republice. Krev zajišťuje pro Fakultní nemocnici 
Brno a dvanáct dalších nemocnic, většinou v kraji Jihomoravském, Zlínském a kraji Vysočina.  

  
Kontakt: 
Mgr. Tereza Fojtová, mluvčí Masarykovy univerzity, fojtova@rect.muni.cz, tel: 549494949, mobil: 724517335   

 
 
 
 
 

mailto:fojtova@rect.muni.cz

